                                                                                                  ПРОЕКТ             
«О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района 

Кинельский Самарской области №1936 от 
09.12.2021 г.  «Об утверждении муниципальной 
программы  «Развитие  муниципальной службы  

в органах местного самоуправления 

муниципального района Кинельский» 

на 2022-2027 годы»
        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области № 1936 от 09.12.2021 г.  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  муниципальной службы  в органах местного самоуправления муниципального района Кинельский» на 2022-2027 годы».
2. Считать утратившими силу:

· постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области № 996 от 27.07.2022 г. «О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие  муниципальной службы  в органах местного самоуправления муниципального района Кинельский» на 2022-2026 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский №1936 от 09.12.2021 г.»;

· постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области № 865 от 18.06.2024 г. «О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие  муниципальной службы  в органах местного самоуправления муниципального района Кинельский» на 2022-2026 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский №1936 от 09.12.2021 г.»;

· постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области № 2395 от 27.12.2024 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области № 1936 от 09.12.2021 г.  «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие  муниципальной службы  в органах местного самоуправления муниципального района Кинельский» на 2022-2026 годы».

3. Официально опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский Самарской области (www.kinel.ru) в разделе «Официальное опубликование».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
               Глава 
муниципального района                                                                  В.А. Чихирев
          Кинельский                                                                       
Толкунова  21505   
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального района Кинельский

№ ________  от «____» _​​​​​________ 2025г.

Изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области № 1936 

от 09.12.2021 г.  «Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района Кинельский» на 2022-2027 годы» 

(далее – Постановление)

1. Название Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы  в органах местного самоуправления муниципального района Кинельский Самарской области» на 2022-2028 годы».

2. Пункт 1 Постановления изложить в  следующей редакции: «Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие муниципальной службы  в органах местного самоуправления муниципального района Кинельский Самарской области» на 2022-2028 годы» (далее Программа)».

3. В Паспорте Программы позицию «НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции: 
4. В Паспорте Программы позицию «ЭТАПЫ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции: 
     с 2022 по 2028 годы:

· I этап - 2022 год;

· II этап - 2023 год;

· III этап - 2024 год;

· IV этап – 2025 год;

· V этап – 2026 год;

· VI этап – 2027 год;
· VII этап – 2028 год.
5. В Паспорте Программы позицию «ОБЪЁМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции: «Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Кинельский Самарской области. Средства, необходимые для реализации основных мероприятий Программы, составляют 1006,5 тыс. рублей, в том числе:

· в 2022 году – 159,8 тыс. рублей;

· в 2023 году – 119,0 тыс. рублей;

· в 2024 году – 144,2 тыс. рублей;

· в 2025 году – 121,0 тыс. рублей;

· в 2026 году – 220,5 тыс. рублей;

· в 2027 году – 121,0 тыс. рублей;
· в 2028 году – 121,0 тыс. рублей.
6. В разделе 2 Программы «Цели и задачи, этапы и сроки реализации, конечные результаты реализации Программы» третий абзац изложить в следующей редакции: «Программа носит долгосрочный характер. Мероприятия, предусмотренные Программой, осуществляются с 2022 по 2028 год. Срок реализации Программы разбит на семь этапов по годам: I этап - 2022 год; II этап - 2023 год; III этап - 2024 год, IV этап – 2025 год; V этап – 2026 год; VI этап – 2027 год»; VII этап – 2028 год .
7. В разделе 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» первый абзац изложить в следующей редакции: «Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Кинельский Самарской области. Средства, необходимые для реализации основных мероприятий Программы, составляют 1006,5 тыс. рублей, в том числе:

· в 2022 году – 159,8 тыс. рублей;

· в 2023 году – 119,0 тыс. рублей;

· в 2024 году – 144,2 тыс. рублей;

· в 2025 году – 121,0 тыс. рублей;

· в 2026 году – 220,5 тыс. рублей;

· в 2027 году – 121,0 тыс. рублей;
· в 2028 году – 121,0 тыс. рублей.
8. Раздел 3 «Показатели (индикаторы), характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	         №

п/п
	Наименование

 цели, задачи, показателя (индикатора)


	Единица

измере-

ния
	Значение целевого

индикатора (показателя)

по годам

	
	
	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Цель: повышение эффективности муниципального управления и результативности деятельности муниципальных служащих

	Задача 1: Формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы.

	1.1
	Показатель 1: доля вакантных должностей муниципальной службы, замещенных по результатам конкурса и (или) из кадрового резерва муниципальной службы, от общего количества должностей муниципальной службы, замещенных в отчетном периоде;
	%
	10
	20
	25
	30
	30
	35
	35

	Задача 2: Совершенствование системы профессионального развития (дополнительного профессионального образования и иных мероприятий по профессиональному развитию) муниципальных служащих 

	2.1.
	Показатель 2: 

доля муниципальных служащих, прошедших профессиональную переподготовку, повышение квалификации, стажировку в отчетном периоде, от общего коли-чества муниципальных служащих 
	человек
	7
	8
	8
	9
	9
	10
	10

	Задача 3: Внедрение современных информационных технологий на муниципальной службе 

	3.1
	Показатель 3: 

доля муници-пальных служащих, прошедших обуче-ние по инновацион-ным программам обучения, от коли-чества муниципаль-ных служащих, прошедших повышение квалификации в отчетном периоде 
	%
	10
	15
	15
	20
	20
	25
	25


2. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий Муниципальной Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители 
	Соиспол-нители
	Срок реали-зации
	Объем финансирования по годам, 

тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	
	
	
	
	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Совершенствование правовой основы муниципальной службы в муниципальном районе Кинельский Самарской области

	1.1
	Совершенствование муниципальной  нормативно - правовой базы по вопросам прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района Кинельский Самарской области
	Администра-ция


	КУМИ, Управле-ние финан-сами


	2022 -2028
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский Самарской области
	Формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы

	2. Формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы

	2.1
	Организация использования в кадровой работе ОМСУ муниципального района Кинельский федеральной государственной информационной системы «Федеральный портал государственной службы и управленческих кадров»
	Администра-ция


	КУМИ, Управле-ние финан-сами


	2022 -2028
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский Самарской области, структурных подразделений администрации
	Формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы

	2.2
	Проведение мониторинга кадрового состава муниципальных служащих в муниципальном районе Кинельский Самарской области
	Администра-ция


	КУМИ, Управле-ние финан-сами
	2022 -2028
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский Самарской области, структурных подразделений администрации
	Формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы

	2.3
	Формирование кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы
	Администра-ция


	КУМИ, Управле-ние финан-сами
	2022 -

2028
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский Самарской области, структурных подразделений администрации
	Формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы

	2.4
	Формирование резерва управленческих кадров муниципального района Кинельский Самарской области
	Администра-ция
	-
	2022 -2028
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский Самарской области
	Создание группы перспективных специалистов для замещения долж-ностей категории «руководители» в органах местного самоуправления

	2.5
	Предоставление возможности  прохождения студентами практики в органах местного самоуправления муници-пального района Кинельский Самарской области
	Администра-ция


	КУМИ, Управле-ние финан-сами
	2022-2028
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский Самарской области, структурных подразделений администрации


	Формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы

	2.6
	Совершенствование структуры органов местного самоуправления муниципального района Кинельский Самарской области

	Администра-ция


	КУМИ, Управле-ние финан-сами
	2022-2028
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский Самарской области, структурных подразделений администрации
	Повышение результативности и качества работы органов местного самоуправления

	3. Совершенствование системы профессионального развития муниципальных служащих

	3.1
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих, профессиональной переподготовки, учитывая приоритетные направления профессиональной переподготовки (повышения квалификации) муниципальных служащих исходя из перспективных целей и задач органов местного самоуправления.
	Администра-ция


	КУМИ, Управле-ние

финансами
	2022-2028
	59,8
	19
	35,0
	0
	20,5

	21
	21
	176,3
	Совершенствование системы профессионального развития муниципальных служащих, повышение результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих

	3.2
	Обеспечение надлежащих условий для качественного исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей и оказания гражданам и организациям муниципальных и государственных услуг
	Администра-ция
	КУМИ, Управле-ние финансами
	2022-2028
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский Самарской области, структурных подразделений администрации
	Повышение результативности и качества работы органов местного самоуправления

	3.3
	Проведение аттестации муниципальных служащих в целях определения их соответствия замещаемым должностям муниципальной службы, оценки компетенций
	Организа-ционный отдел администра-ции
	КУМИ, Управле-ние финан-сами
	2022-2028
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский Самарской области, структурных подразделений администрации
	Повышение результативности и качества работы органов местного самоуправления

	3.4
	Организация и проведение квалификационных экзаменов на присвоение классного чина для муниципальных служащих
	Организа-ционный отдел администра-ции 
	КУМИ, Управле-ние финан-сами
	2022-2028
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский, структурных подразделений администрации
	Повышение результативности и качества работы органов местного самоуправления

	3.5
	Размещение на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский информации по вопросам прохождения муниципальной службы, муниципальных правовых актов, регламентирующих вопросы прохождения муниципальной службы, информации о проведении конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы.


	Организа-ционный отдел администра-ции, отдел по информа-ционным технологиям и защите информации администра-ции
	КУМИ, Управле-ние финан-сами
	2022-2028
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский Самарской области, структурных подразделений администрации
	Повышение информированности граждан о деятельности органов местного самоуправления

	4. Дипансеризация муниципальных служащих

	4.1
	Организация и проведение ежегодной диспансеризации муниципальных служащих
	Инженер по охране труда администра-ции, организа-ционный отдел администра-ции
	КУМИ, Управле-ние финан-сами
	2022-2028
	100
	100
	109,2
	121
	200
	100
	100
	830,2
	Повышение результативности и качества работы органов местного самоуправления

	5. Внедрение современных информационных технологий на муниципальной службе

	5.1
	Внедрение современных информационных технологий на муниципальной службе
	Отдел по информа-ционным технологиям и защите информации администра-ции
	КУМИ, Управле-ние финан-сами
	2022-2028
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский Самарской области, структурных подразделений администрации
	Повышение компетентности муниципальных служащих в сфере использования информационных технологий

	5.2
	Проведение семинаров для муниципальных служащих по вопросам использования информационных технологий, защиты персональных данных и информационной безопасности
	Отдел по информа-ционным технологиям и защите информации администра-ции
	-
	2022-2028
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский Самарской области, структурных подразделений администрации
	Повышение компетентности муниципальных служащих в сфере использования информационных технологий

	ИТОГО:
	159,8
	119
	144,2
	121
	220,5
	121
	121
	1006,5
	х


Администрация


муниципального района Кинельский


Самарской области





Постановление


        


       от  «____»____________2025 г. № _________


г. Кинель





(                                                                 (








